ejecución del Tribunal Oral en lo Criminal Federal de Bahía
Blanca, en fecha 4 de julio de 2025, resolvió “1°) INTIMAR
a Juan Ignacio Suris -por el término de quince (15) días
hábiles- a reparar el daño causado por la suma proporcional
(60%)  equivalente  a PESOS  CINCUENTA  Y  UN MILLONES
TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y DOS
CON  032/100  ($51.375.382,032),  monto  que  deberá  ser

depositado en la cuenta judicial abierta en autos: Cta.

Corriente en pesos del Banco de la Nación Argentina n°

9902517362, Sucursal 1130 Bahía Blanca, CUIT: 70314960831,

CBU 0110130650099025173621.

2°) INTIMAR  a Nicolás Ibarra Gutiérrez -por el
término de quince (15) días hábiles-  a reparar el daño
causado por la suma proporcional (15%) equivalente a PESOS

DOCE MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS
CUARENTA Y CINCO CON 508/100 ($12.843.845,508), monto que
deberá  ser  depositado  en  la  cuenta  judicial  abierta  en

autos:  Cta.  Corriente  en  pesos  del  Banco  de  la  Nación

Argentina n° 9902517362, Sucursal 1130 Bahía Blanca, CUIT:

70314960831, CBU 0110130650099025173621.

3°) INTIMAR  a Eduardo Suris -por el término de
quince (15) días hábiles- a reparar el daño causado por la
suma proporcional (15%) equivalente a PESOS DOCE MILLONES
OCHOCIENTOS  CUARENTA  Y  TRES  MIL  OCHOCIENTOS  CUARENTA  Y
CINCO CON 508/100 ($12.843.845,508), monto que deberá ser
depositado en la cuenta judicial abierta en autos: Cta.

Corriente en pesos del Banco de la Nación Argentina n°

9902517362, Sucursal 1130 Bahía Blanca, CUIT: 70314960831,

CBU 0110130650099025173621.

4°)  INTIMAR  a  Domingo  Tomás  Goenaga -por  el
término de quince (15) días hábiles-  a reparar el daño
causado por la suma proporcional (5%) equivalente a PESOS
CUATRO  MILLONES  DOSCIENTOS  OCHENTA  Y  UN  MIL  DOSCIENTOS
OCHENTA  Y  UNO  CON  836/100  ($4.281.281,836),  monto  que
deberá  ser  depositado  en  la  cuenta  judicial  abierta  en

autos:  Cta.  Corriente  en  pesos  del  Banco  de  la  Nación

Argentina n° 9902517362, Sucursal 1130 Bahía Blanca, CUIT:

70314960831, CBU 0110130650099025173621.

5°)  INTIMAR  a  Juan  Pipkin -por  el  término  de
quince (15) días hábiles- a reparar el daño causado por la
suma proporcional (5%) equivalente a PESOS CUATRO MILLONES
DOSCIENTOS OCHENTA Y UN MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y UNO CON
836/100 ($4.281.281,836),  monto que deberá ser depositado
en la cuenta judicial abierta en autos: Cta. Corriente en

pesos  del  Banco  de  la  Nación  Argentina  n°  9902517362,

Sucursal  1130  Bahía  Blanca,  CUIT:  70314960831,  CBU

0110130650099025173621.

6°) Transcurrido ese plazo de quince 15) días

[...]

de  Casación  Penal  (Reg.  Nro.  955/24),  en  el  marco  del
legajo de ejecución, por decreto de fecha 1° de noviembre
de 2024, se dispuso “intimar a todos los mencionados a
reparar en el plazo máximo de noventa (90) días el daño

causado, contabilizado en la suma de pesos ochenta y cinco

millones seiscientos veinticinco mil seiscientos treinta y

seis  con  72/100  ($85.625.636,72),  el  cual  debería  ser

soportado  de  manera  solidaria  por  todos  los  causantes

independientemente del acuerdo al que pudiesen llegar los

mismos entre sí respecto a su pago”.

Añadió a ello que, ante la ausencia de pago y
habiendo operado el vencimiento del plazo de noventa días